
 
Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja 
KLASA: 602-04/23-03/05 
URBROJ: 2198-1-79-44/23-01 

 
RED PREDAVANJA 

za I. (prvi) semestar sveučilišnog prijediplomskog jednopredmetnog studija 
Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 

 
na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2023./2024. 

Šifra 
predmeta Ime i prezime nastavnika Naziv predmeta 

Ukupno sati 
(semestralno) ECTS 

bodovi 
P S V 

A) OBVEZNI (TEMELJNI) PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 
RPO101 Prof.dr.sc. Jure Zovko Filozofija odgoja 30 15 0 4 

RPO102 

Izv. prof. dr. sc. Katica 
Balenović 
Jakov Proroković, mag. 
philol. angl. 

 
Engleski jezik  I 

 
15 

 

 
0 
 

 
30 

 
3 

RPO103 
Izv. prof. dr. sc. Slavica 
Vrsaljko 

 
Hrvatski jezik I 

 
30 

 
15 

 
0 

 
5 

RPO104 Josip Cindrić, prof. Dijete i računalo 15 0 30 2 

RPO105 

Doc. dr. sc. Donata 
Vidaković Samaržija 
Marta Vladanović, 
mag. cin. 

Kineziološka kultura I 0 0 30 1 

RPO106 

Izv. prof. dr. sc. Violeta 
Valjan Vukić, Rade 
Zrilić, prof.  

 
Opća pedagogija 

 
30 

 

 
15 

 
0 

 
4 

RPO107 

Izv.prof.dr.sc. Rozana 
Petani 
Dr.sc. Marijana Miočić 

Pedagogija ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja I 

 
30 

 

 
15 

 
0 

 
4 

RPO108 
Prof. dr. sc. Mira 
Klarin, Maša Atlaga, 
mag.psych. 

Uvod u razvojnu psihologiju 30 
 

15 0 4 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu sve obvezne (temeljne) predmete s matičnog studija. 

B) IZBORNI PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 
RPO110 Josip Cindrić, prof. Informatička pismenost 15 0 15 3 

RPO111 
Prof. dr. sc. Mira Klarin 
Maša Atlaga, 
mag.psych. 

Komunikacijske vještine 
odgojitelja 

15 
 

15 0 3 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu izborne predmete s matičnog  ili s drugih studija kojim/a se stječe 
najmanje 3 ECTS boda. Izborni kolegiji upisuju se na temelju upisnih kvota.  

C) IZBORNI PREDMETI S DRUGIH STUDIJA I SVEUČILIŠNIH CENTARA: 

Bilješka: Studenti/ce mogu upisati, slušati i polagati  kolegije iz ponude drugih studija. Izborni kolegiji s drugih 
studija i sveučilišnih centara upisuju se na temelju upisnih kvota. 
Bilješka: Studenti/ce su dužni/e, držeći se pravila pod A), B) i C) upisati, slušati (izvršavati nastavne obveze) i 
položiti predmete čiji zbroj vrijednosti iznosi najmanje 30 boda/ova.  

D)PREDMETI KOJI SE NUDE STUDENTIMA/CAMA DRUGIH PREDDIPLOMSKIH STUDIJA: 

RPO110 Josip Cindrić, prof. Informatička pismenost 15 0 15 3 

RPO111 
Prof. dr. sc. Mira Klarin 
Maša Atlaga, 
mag.psych. 

Komunikacijske vještine 
odgojitelja 

15 
 

15 0 3 



 
M. P. 

  

Zadar, 5. svibnja 2023. doc. dr. sc. Maja Cindrić  

 pročelnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja  
KLASA: 602-04/23-03/05 
URBROJ: 2198-1-79-44/23-02 

RED PREDAVANJA 
za II. (drugi) semestar sveučilišnog prijediplomskog jednopredmetnog studija 

Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 
na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2023./2024. 

Šifra 
predmeta 

Ime i prezime 
nastavnika Naziv predmeta 

Ukupno sati 
(semestralno) ECTS 

bodovi 
P S V 

A) OBVEZNI (TEMELJNI) PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO112 

Izv. prof. dr. sc. 
Katica Balenović 
Jakov Proroković, 
mag. philol. angl. 

 
Engleski jezik  II 

 
15 

 

 
0 

 
30 

 
3 

RPO113 
Izv. prof. dr. sc. 
Slavica Vrsaljko 

Hrvatski jezik II  
30 

 
15 

 
0 

 
5 

RPO114 
Izv. prof. dr. sc. 
Slavica Vrsaljko 

Dijete i jezik  
15 

 
15 

 
0 

 
2 

RPO115 

Doc. dr. sc. Donata 
Vidaković Samaržija 
Marta Vladanović, 
mag. cin. 

Kineziološka kultura II 0 0 30 1 

RPO116 

Prof. dr. sc. Smiljana 
Zrilić  
Rade Zrilić, prof.  

 
Obiteljska pedagogija 

 
30 

 

 
15 

 
0 

 
4 

RPO117 
Prof. dr. sc. Mira 
Klarin, Maša Atlaga, 
mag.psych. 

Psihologija djetinjstva 30 
 

15 0 4 

RPO118 

Izv.prof.dr.sc. Rozana 
Petani 
Dr.sc. Marijana 
Miočić  

 
Pedagogija ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja II 

 
30 

 

 
15 

 
0 

 
4 

RPO119 
Snježana Habuš 
Rončević, prof.  

Notno pismo 15 0 15 2 

RPO120 

Dr.sc. Marijana 
Miočić,  
Mentori  

 Stručna praksa I 0 
 

0 
 

30  
2 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu sve obvezne (temeljne) predmete s matičnog studija. 

B) IZBORNI PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO122 
Karmen Travirka 
Marčina, prof. 

 
Vizualna pismenost 

 
15 

 
0 

 
15 

 
3 

RPO123 
Doc. dr. sc. Tamara 
Kisovar Ivanda 

Baština 15 0 15 3 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu izborne predmete s matičnog  ili s drugih studija kojim/a se stječe 
najmanje 3 ECTS boda. Izborni kolegiji upisuju se na temelju upisnih kvota.  

C) IZBORNI PREDMETI S DRUGIH STUDIJA I SVEUČILIŠNIH CENTARA: 

Bilješka: Studenti/ce mogu upisati, slušati i polagati  kolegije iz ponude drugih studija. Izborni kolegiji s drugih 
studija i sveučilišnih centara upisuju se na temelju upisnih kvota. 
Bilješka: Studenti/ce su dužni/e, držeći se pravila pod A), B) i C) upisati, slušati (izvršavati nastavne obveze) i 
položiti predmete čiji zbroj vrijednosti iznosi najmanje 30 boda/ova.  

D)PREDMETI KOJI SE NUDE STUDENTIMA/CAMA DRUGIH PREDDIPLOMSKIH STUDIJA: 

RPO122 
Karmen Travirka 
Marčina, prof. 

 
Vizualna pismenost 

 
15 

 
0 

 
15 

 
3 

RPO123 
Doc. dr. sc. Tamara 
Kisovar Ivanda 

Baština 15 0 15 3 



 
  

M. P. 

  

Zadar, 5. svibnja 2023. doc. dr. sc. Maja Cindrić  

 pročelnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja 
KLASA: 602-04/23-03/05 
URBROJ: 2198-1-79-44/23-03 

RED PREDAVANJA 
za III. (treći) semestar sveučilišnog prijediplomskog jednopredmetnog studija 

Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 
na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2023./2024. 

Šifra 
predmeta 

Ime i prezime 
nastavnika Naziv predmeta 

Ukupno sati 
(semestralno) ECTS 

bodovi 
P S V 

A) OBVEZNI (TEMELJNI) PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO201 
Izv. prof. dr. sc. 
Nataša Skitarelić 

Zaštita zdravlja i njega predškolskog 
djeteta 

15 15 0 2 

RPO202 

Izv. prof. dr. sc. 
Slavica Šimić Šašić  
Maša Atlaga, 
mag.psych. 

 
Psihologija učenja i poučavanja 

 
30 
 

 
15 

 
0 

 
3 

RPO203 

Prof. dr. sc. Smiljana 
Zrilić  
Sandra Janković, 
mag. paed. 

Pedagogija djece s posebnim 
potrebama I 

 
30 

 

 
15 

 
0 

 
3 

RPO204 
 

Prof. dr. sc. Robert 
Bacalja 

Žanrovi u dječjoj književnosti 30 15 0 4 
 

RPO205 
Snježana Habuš 
Rončević, prof. 

Glazbena kultura 30 15 0 3 

RPO206 
Karmen Travirka 
Marčina, prof. 

Likovna kultura 30 15 0 4 

RPO207 
Snježana Habuš 
Rončević, prof. 

Vokalno-instrumentalni praktikum 
I 

15 0 15 2 

RPO208 Doc. dr. sc. Jelena Alić  Kineziologija 30 15 0 4 

RPO209 

Dr.sc. Marijana 
Miočić 
Mentori  

 
Stručna praksa II 

 
0 
 

 
0 

 
30 

 
2 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu sve obvezne (temeljne) predmete s matičnog studija. 

B) IZBORNI PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO210 
Snježana Habuš 
Rončević, prof.  

Rad s Orffovim instrumentarijem 15 0 15 3 

RPO211 
Karmen Travirka 
Marčina, prof. 

Vizualne komunikacije 15 0 15 3 

RPO212 
Prof.dr.sc. Smiljana 
Zrilić 

Rad s darovitom djecom 15 15 0 3 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu izborne predmete s matičnog  ili s drugih studija kojim/a se stječe 
najmanje 3 ECTS boda. Izborni kolegiji upisuju se na temelju upisnih kvota.  

C) IZBORNI PREDMETI S DRUGIH STUDIJA I SVEUČILIŠNIH CENTARA: 

Bilješka: Studenti/ce mogu upisati, slušati i polagati  kolegije iz ponude drugih studija. Izborni kolegiji s drugih 
studija i sveučilišnih centara upisuju se na temelju upisnih kvota. 
Bilješka: Studenti/ce su dužni/e, držeći se pravila pod A), B) i C) upisati, slušati (izvršavati nastavne obveze) i 
položiti predmete čiji zbroj vrijednosti iznosi najmanje 30 boda/ova.  

D)PREDMETI KOJI SE NUDE STUDENTIMA/CAMA DRUGIH PREDDIPLOMSKIH STUDIJA: 

RPO210 
Snježana Habuš 
Rončević, prof.  

Rad s Orffovim instrumentarijem 15 0 15 3 

RPO211 
Karmen Travirka 
Marčina, prof. 

Vizualne komunikacije 15 0 15 3 

http://www.unizd.hr/Portals/23/Natasa%20Skitarelic_1.pdf
http://www.unizd.hr/Portals/23/Natasa%20Skitarelic_1.pdf


 

RPO212 
Prof.dr.sc. Smiljana 
Zrilić 

Rad s darovitom djecom 15 15 0 3 

 

M. P. 

  

Zadar, 5. svibnja 2023. doc. dr. sc. Maja Cindrić  

 pročelnica 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja 
KLASA: 602-04/23-03/05 
URBROJ: 2198-1-79-44/23-04 

RED PREDAVANJA 
za IV. (četvrti) semestar sveučilišnog prijediplomskog jednopredmetnog studija 

Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 
na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2023./2024. 

Šifra 
predmeta 

Ime i prezime 
nastavnika Naziv predmeta 

Ukupno sati 
(semestralno) ECTS 

bodovi 
P S V 

A) OBVEZNI (TEMELJNI) PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO213 
Doc. dr. sc. Maja 
Cindrić 

Matematička kultura 15 0 15 2 

RPO214 

Prof. dr. sc. Smiljana 
Zrilić  
Sandra Janković, 
mag. paed. 

Pedagogija djece s posebnim 
potrebama II 

 
30 
 

 
15 

 
0 

 
3 

RPO215 
Prof. dr. sc. Robert 
Bacalja 

Hrvatska dječja književnost 30 15 0 4 

RPO216 

Izv. prof. dr. sc. 
Slavica Vrsaljko 
Goran Smoljanović, 
mag.art. 

 
Lutkarstvo i scenska kultura I 

 
15 

 

 
0 

 
15 

 
2 

RPO217 
Snježana Habuš 
Rončević, prof. 

Vokalno-instrumentalni praktikum 
II 

15 0 15 2 

RPO218 
Karmen Travirka 
Marčina, prof. 

Likovna metodika u integriranom 
kurikulu I 

30 0 15 4 

RPO219 
Doc. dr. sc. Donata 
Vidaković Samaržija   

Kineziološka metodika u  
integriranom kurikulu I 

30 0 15 4 

RPO220 
Izv. prof. dr. sc. 
Violeta Valjan Vukić 

Integrirani kurikul ranog i 
predškolskog odgoja i obrazovanja 

30 
 

0 
 

15 4 

RPO221 
Dr.sc. Marijana 
Miočić, Mentori  

 
Stručna praksa III 

 
0 

 
0 

 
30 

 
2 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu sve obvezne (temeljne) predmete s matičnog studija. 

B) IZBORNI PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO222 
Karmen Travirka 
Marčina, prof.   

Dječje likovno stvaralaštvo 15 0 15 3 

RPO223 Doc. dr. sc. Jelena Alić  Prirodni oblici kretanja 15 0 15 3 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu izborne predmete s matičnog  ili s drugih studija kojim/a se stječe 
najmanje 3 ECTS boda. Izborni kolegiji upisuju se na temelju upisnih kvota.  

C) IZBORNI PREDMETI S DRUGIH STUDIJA I SVEUČILIŠNIH CENTARA: 

Bilješka: Studenti/ce mogu upisati, slušati i polagati  kolegije iz ponude drugih studija. Izborni kolegiji s drugih 
studija i sveučilišnih centara upisuju se na temelju upisnih kvota. 
Bilješka: Studenti/ce su dužni/e, držeći se pravila pod A), B) i C) upisati, slušati (izvršavati nastavne obveze) i 
položiti predmete čiji zbroj vrijednosti iznosi najmanje 30 boda/ova.  

D)PREDMETI KOJI SE NUDE STUDENTIMA/CAMA DRUGIH PREDDIPLOMSKIH STUDIJA: 

RPO222 
Karmen Travirka 
Marčina, prof.   

Dječje likovno stvaralaštvo 15 0 15 3 

RPO223 Doc. dr. sc. Jelena Alić  Prirodni oblici kretanja 15 0 15 3 



 
M. P. 

  

Zadar, 5. svibnja 2023. doc. dr. sc. Maja Cindrić  

 pročelnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja 
KLASA: 602-04/23-03/05 
URBROJ: 2198-1-79-44/23-05 

RED PREDAVANJA 
za V. (peti) semestar sveučilišnog prijediplomskog jednopredmetnog studija 

Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 
na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2023./2024. 

Šifra 
predmeta 

Ime i prezime 
nastavnika Naziv predmeta 

Ukupno sati 
(semestralno) ECTS 

bodovi 
P S V 

A) OBVEZNI (TEMELJNI) PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO301 
Izv. prof. dr. sc. 
Violeta Valjan Vukić 

Alternativne koncepcije u 
predškolskom odgoju 

30 15 0  
4 

RPO302 

Izv. prof. dr. sc. 
Slavica Vrsaljko 
Goran Smoljanović, 
mag. art.   

 
Lutkarstvo i scenska kultura II 

 
30 
 

 
0 

 
15 

 
4 

RPO303 
Karmen Travirka 
Marčina, prof. 

Likovna metodika u integriranom 
kurikulu II 

30 0 15 4 

RPO304 
Snježana Habuš 
Rončević, prof. 

Glazbena metodika u integriranom 
kurikulu I 

30 0 15 4 

RPO305 
Doc. dr.  sc. Donata 
Vidaković Samaržija   

Kineziološka metodika u 
integriranom kurikulu II 

30 
 

0 
 

15 
 

4 
 

RPO306 
Izv. prof. dr. sc. 
Violeta Valjan Vukić 

Jezično-komunikacijski integrirani 
kurikul 

30 
 

0 
 

30 5 

RPO307 

Dr.sc. Marijana 
Miočić 
Mentori  

Stručna praksa IV  
0 
 

 
0 
 

 
30 

 
2 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu sve obvezne (temeljne) predmete s matičnog studija. 

B) IZBORNI PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO308 
Karmen Travirka 
Marčina, prof. 

Estetika prostora predškolske 
ustanove 

15 0 15 3 

RPO310 
Doc. dr. sc. Jelena Alić Dječje stvaralaštvo u pokretu 15 0 15 3 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu izborne predmete s matičnog  ili s drugih studija kojim/a se stječe 
najmanje 3 ECTS boda. Izborni kolegiji upisuju se na temelju upisnih kvota.  

C) IZBORNI PREDMETI S DRUGIH STUDIJA I SVEUČILIŠNIH CENTARA: 

Bilješka: Studenti/ce mogu upisati, slušati i polagati  kolegije iz ponude drugih studija. Izborni kolegiji s drugih 
studija i sveučilišnih centara upisuju se na temelju upisnih kvota. 
Bilješka: Studenti/ce su dužni/e, držeći se pravila pod A), B) i C) upisati, slušati (izvršavati nastavne obveze) i 
položiti predmete čiji zbroj vrijednosti iznosi najmanje 30 boda/ova.  

D)PREDMETI KOJI SE NUDE STUDENTIMA/CAMA DRUGIH PREDDIPLOMSKIH STUDIJA: 

RPO308 
Karmen Travirka 
Marčina, prof. 

Estetika prostora predškolske 
ustanove 

15 0 15 3 

RPO310 Doc. dr. sc. Jelena Alić Dječje stvaralaštvo u pokretu 15 0 15 3 

M. P. 

  

Zadar, 5. svibnja 2023. doc. dr. sc. Maja Cindrić  

 pročelnica 

 

 



 
 
Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja 
KLASA: 602-04/23-03/05 
URBROJ: 2198-1-79-44/23-06 

RED PREDAVANJA 
za VI. (šesti) semestar sveučilišnog prijediplomskog jednopredmetnog studija 

Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 
na Sveučilištu u Zadru u akad. god. 2023./2024. 

Šifra 
predmeta 

Ime i prezime 
nastavnika Naziv predmeta 

Ukupno sati 
(semestralno) ECTS 

bodovi 
P S V 

A) OBVEZNI (TEMELJNI) PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO311 

Izv. prof. dr. sc. 
Katarina Ivon 
Jelena Alfirević, mag. 
philol. croat.   

 
Medijska kultura 

 
30 

 

 
0 
 

 
15 

 
4 

RPO312 
Izv. prof. dr. sc. 
Slavica Šimić Šašić 

Metodologija istraživanja u 
predškolskom odgoju 

15 0 30 4 

RPO313  Završni ispit 0 0 45 6 

RPO314 
Snježana Habuš 
Rončević, prof. 

Glazbena metodika u integriranom 
kurikulu II 

30 0 15 4 

RPO315 
Izv. prof. dr. sc. 
Violeta Valjan Vukić 

Istraživačko-spoznajni integrirani 
kurikul 

 
30 

 

 
0 

 

 
15 

 
4 

RPO316 
Dr. sc. Marijana 
Miočić 
Mentori  

 
Stručna praksa V 

 
0 

 

 
0 

 

 
30 

 
2 

Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu sve obvezne (temeljne) predmete s matičnog studija. 

B) IZBORNI PREDMETI S MATIČNOG STUDIJA: 

RPO319 
Prof. dr. sc. Jure 
Zovko 

Dječja prava 15 15 0 3 

RPO320 
Prof. dr. sc. Smiljana 
Zrilić  

Rad s djecom s poremećajima u 
ponašanju  

15 15 0 3 

RPO321 
Izv. prof. dr. sc. 
Katarina Ivon 

Hrvatska usmena književnost za 
djecu 

15 0 15 3 

RPO322 Doc. dr. sc. Ante Delić   Povijest budućnosti  15 15 0 3 
Bilješka: Studenti/ce upisuju, slušaju i polažu izborne predmete s matičnog  ili s drugih studija kojim/a se stječe 
najmanje 6 ECTS bodova. Izborni kolegiji upisuju se na temelju upisnih kvota.  

C) IZBORNI PREDMETI S DRUGIH STUDIJA I SVEUČILIŠNIH CENTARA: 

Bilješka: Studenti/ce mogu upisati, slušati i polagati  kolegije iz ponude drugih studija. Izborni kolegiji s drugih 
studija i sveučilišnih centara upisuju se na temelju upisnih kvota. 
Bilješka: Studenti/ce su dužni/e, držeći se pravila pod A), B) i C) upisati, slušati (izvršavati nastavne obveze) i 
položiti predmete čiji zbroj vrijednosti iznosi najmanje 30 boda/ova.  

D)PREDMETI KOJI SE NUDE STUDENTIMA/CAMA DRUGIH PREDDIPLOMSKIH STUDIJA: 

RPO320 
Prof. dr. sc. Smiljana 
Zrilić  

Rad s djecom s poremećajima u 
ponašanju  

15 15 0 3 

RPO321 
Izv. prof. dr. sc. 
Katarina Ivon 

Hrvatska usmena književnost za 
djecu 

15 0 15 3 

RPO322 Doc. dr. sc. Ante Delić Povijest budućnosti  15 15 0 3 

M. P. 

Zadar, 5. svibnja 2023. doc. dr. sc. Maja Cindrić  

 pročelnica 

 


